
平成 29 年 12 月吉日 

お 客 様 各 位 

西濃運輸株式会社 

年末の輸送需要増加について 

 

 謹啓 貴社益々ご隆盛のことと、お慶び申し上げます。 

平素は、弊社輸配送サービスをご愛顧賜り感謝申し上げます。 

 さて、本年も残り僅かとなり、お客様に於かれましても何かとご多用の事とご推察致します。 

そうした状況下におきまして、物流業界での取扱量も大きな変化が生じる時期となり、需要に

お応えすべく最善の努力をして参る所存でありますが、ご承知の通り、昨今のドライバー不足や

大型トラックの供給不足は、国家レベルでの深刻な課題であり、輸送需要が極端に増加する今月

は、通常のサービスレベルをご提供出来ない事も予想されます。 

又、弊社におきましては、同業他社が対応困難な貨物(商品)の流入等が現時点でも多数確認さ

れ、物量の伸長率は、昨年の同時期と比較しても高く、一部のエリアでは重量物、ロット物の対

応が困難な場合も予測されます。 

弊社といたしましても、お客様のご期待にお応えすべく最善を尽くして参りますが、下記に列

記致しました事項についてご理解、ご協力を戴きたく、何卒、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

日 月 火 水 木 金 土

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

2017年12月 物量予測カレンダー

多少

 

 

記 

・発送商品の大小、多少に関わらず、通常のリードタイム+1 日ないし+2 日の余裕を持った 

ご出荷をお願いします。 

・重量物、ロット商品は貸切（積み合わせ貸切）等、ご利用ご検討をお願いします。 

・関東 1 都 3 県宛（東京都・神奈川県・千葉県・埼玉県）、九州方面宛は、他の地域と比較し 

例年以上の取扱物量を予測致しており、中でも１５日（金）～２６日（火）の間は 

「配達遅れ、発送残荷」等発生を見込んでのご出荷計画をお願いします。 

・尚、最新の輸送情報については最寄りの弊社営業所までお問い合わせ下さい。 

   

＊重量物、ロット商品・・・１原票５００ｋｇ以上もしくは１個３００ｋｇ以上 

                またはパレット（フォークリフトが必要）商品 

前年物量比 105% 120% 125% 


